ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OUVIDO(00214)
CNPJ: 08.652.127/0001-05
Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023

ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTARIL $/S LTDA.

Folha: 1

Descrigdo Classificagdo
CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS

RECEITAS - SEM RESTRICAO

RECEITAS ORDINARIAS DA ATIVIDADE - SEM RESTRICAO
CONTRIBUICOES DOS ASSOCIADOS

3.1.01.01.012

3.1.01.01.017

Donativos Diversos

Donativo - Patrocinio Futebol Profissional

=CONTRIBUICOES DOS ASSOCIADOS

=RECEITAS ORDINARIAS DA ATIVIDADE - SEM RESTRICAO

RECEITAS EXTRAORDINARIAS DA ATIVIDADE
RECEITAS FINANCEIRAS

Rendimento s/ Aplicacdo Financeira 3.1.03.01.003
=RECEITAS FINANCEIRAS

=RECEITAS EXTRAORD]N/\RIAS DA ATIVIDADE

=Total - RECEITAS - SEM RESTRICAO

RECEITAS - COM RESTRICAO

RECEITAS - COM RESTRICAO

RECEITAS - DONATIVOS

Recurso de Incentivo Fiseal - SLI 2000830 3.2.01.01.004
Recurso de Incentivo Fiscal - LIE 067365 2021 03 3.2.01.01.005
=RECEITAS - DONATIVOS

RECEITAS - FINANCEIRAS

Descontos Obtidos 3.2.01.02.003
Rendimento s/ Aplicagdo - LIE 067365 2021 03 3.2.01.02.004
Rendimento s/ Aplicagio Financeira - LIE 074358 3.2.01.02.005
Rendimento s/ A F - LIE 074358 - Captagdo 3.2.01.02.006

=RECEITAS - FINANCEIRAS

=RECEITAS - COM RESTRICAO

7 "
WANDE’R CANDIDO PEREIRA

Presidente
CPF: 81584210168

Exercicio Atual

257.094,72C
67.750,00C
*E*%324.844,72C

**%324.844,72C

11.815,34C
FrERE].815,34C

*xwkk]1.815,34C

*#5%336.660,06C

0,00C
114.546,68C
*EEE]114.546,68C

0.10C

5.318.80C
5.980,54C
65.353,41C
FREXET6.652,85C

***%191.199,53C

Exercicio Anterior

0,00C
0,00C

Fkdkodkkkkok ir*g‘o'](‘

EEE L2 S 22 k*o,nu(‘

0,00C

kkkkdek **k*u,oﬂ(‘

*****t***i",nn({‘

**********0'00(.‘

142.594.60C
296.456.49C
**%%439.051,09C

0,00C
23.387.43C

0.00

0,00
*hE%%23.387,43C

*H*4462.438,52C

ADENIZIO JOSE
EVANGELISTA DE
LIMA:133155281
87

Assinado de forma
digital por ADENIZIO
JOSE EVANGELISTA DE
LIMA:13315528187
Dados: 2024.04.24
15:26:42 -03'00

ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA
CONTADOR
CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0
453768



ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OUvIDO(00214)
CNPJ: 08.652.127/0001-05

ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023 Folha: 2
Descrigdo Classificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
=Total - RECEITAS - COM RESTRICAO x4 191.199,53C *4ard62.438,52C
=Total - CONTAS DE RESULTADO - RECEITAS ®x44527.859,59C *4%4462,438,52C

- —[{/‘&?’ZQ{»\) —

WANDER CANDIDO PEREIRA
Presidenie
CPF: 81584210168

Assinado de forma
ADENIZIO JOSE e o o

EVANGELISTA DE osE EVANGELISTA

LIMA:133155287 DELIMA:13315528187
87 Dados: 2024.04.24
15:27:05 -03'00"'
ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA
CONTADOR

CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0
453768




ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OuvIDO(00214)

CNPJI: 08.652.127/0001-05

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023

ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTABIL S$/S LTDA.

Folha: 3

Descrigdo

CONTAS DE RESULTADO - CUSTO E DESPESA
DESPESAS GERAIS

DESPESAS OPERACIONAIS - SEM RESTRICAO
DESPESAS C/ PESSOAL

Salarios

13° Salario

INSS

FGTS

PIS S/ Folha

Remuneragao dos Diretores

Gratificagdo de Fungio

13° Salario s/ Rescisdo

Férias + 1/3 s/ Rescisdo

=DESPESAS C/ PESSOAL

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVA
Bens Pequeno Valor

Combustiveis e Lubrificantes
Condugdo e Transporte

Evento e Confraternizagio

Copa, Cozinha e Refeitério

Capias e Reprodugdes

Material de Uso e Consumo
Despesas ¢/ Uniformes ¢ EPI's
Material Esportivos

Prestagio de Servigo - PF
Prestagdo de Servigo - PJ
Propaganda e Publicidade
Consulta Médica // Plano Médico
Confederacdo Brasileira de Futebol
Depreciagdo e Amortizagdo

=DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVA

DESPESAS FINANCEIRAS

(97 67 ri———

WANI?ER CANDIDO PEREIRA
Presidente
CPF: 81584210168

Classificagio

4.2.01.01.001
4.2.01.01.003
4.2.01.01.004
4.2.01.01.005
4.2.01.01.006
4.2.01.01.011
4.2.01.01.018
4.2.01.01.021
4.2.01.01.022

4.2.01.02.003
4.2.01.02.005
4.2.01.02.007
4.2.01.02.008
4.2.01.02.009
4.2.01.02.010
4.2.01.02.020
4.2.01.02.024
4.2.01.02.027
4.2.01.02.037
4.2.01.02.040
4.2.01.02.041
4.2.01.02.057
4.2.01.02.060
4.2.01.02.063

Exercicio Atual

36.734,29D
4.908,33D
3.527.96D
1.921,35D
251.21D
83.500,00D
1.598. 11D
13.345.00D
26.998,13D
***%172.784,38D

47.319,00D
75.043,54D
4.780,00D
9.550,00D
2.936.90D
2.130.00D
7.261,50D
52.321,35D
10.855.54D
14.700,00D
0.00D
30.380,00D
1.983.15D
18.000.00D
0.00D
*+4%277.260,98D

ADENIZIO JOSE

Exercicio Anterior

0.00D
0,00D
0,00D
0.00D
0.00D
0,00D
0.00D
0.00D
0.00D

**********ﬂgoﬂn

0,00D
25.000,00D
0,00D
0.00D
34.100,00D
0,00D
21.250,00D
0.00D
0,00D
0.00D
130,00D
0,00D
0.00D
0,00D
2.197,00D
*E*%%82.677.00D

Assinado de forma
digital por ADENIZIO

EVANGELISTA DE joSE EVANGELISTA DE
LIMA:133155281 LIMA:13315528187

87

Dados: 2024.04.24
15:27:21 -03'00'

ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA

CONTADOR

CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0

453768



ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OUVIDO((00214)

(CNPJ: 08.652.127/0001-05
Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023

ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTARIL S/S LTDA.

Folha: 4

Descrigdio
Tarifa Bancaria

=DESPESAS FINANCEIRAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES

IOF

IRRF s/ Aplicagio

=IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES

=DESPESAS OPERACIONAIS - SEM RESTRICAO

DESPESAS DIVERSAS - COM RESTRICAQ
DESPESAS - PROJETO INCENTIVO AO ESPORTE
Recursos Humanos (Professores)

Remuneragdo p/ Captagio de Recursos

Servigos de Terceiros (Contador)

Encargos Trabalhistas

Tarifa Bancéria

IRRF s/ Aplicagdo Financeira

Classificagdo

4.2.01.03.001

4.2.01.04.004
4.2.01.04.007

4.2.03.02.001
4.2.03.02.002
4.2.03.02.003
4.2.03.02.004
4.2.03.02.007
4.2.03.02.010

=DESPESAS - PROJETO INCENTIVO AO ESPORTE

DESPESAS - PROJ. INCENT. ESPORTE 067365 202 03
Recursos Humanos (Professores)

Encargos Trabalhistas

Uniformes

Materiais Esportivos

Assessoria Contabil

Elaboragdo e Captagdo de Recursos

4.2.03.03.001
4.2.03.03.002
4.2.03.03.003
4.2.03.03.004
4.2.03.03.005
4.2.03.03.006

=DESPESAS - PROJ. INCENT. ESPORTE 067365 202 03

DESPESAS - PROJ.FERAS DO FUTURO LIE 074358
Recursos Humanos (Professores)

Encargos Trabalhistas

Uniformes

Materiais de Consumo

—r—fjé’{zf? 72 TLTC?‘“

WAND?Q CANDIDO PEREIRA
Presidente
CPF: 81584210168

4.2.03.04.001
4.2.03.04.002
4.2.03.04.003
4.2.03.04.004

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

13,40D 27.80D
******iii's,;“}l) *********27,80[}
497D 0,00D

1.255,57D 0.00D
******1-260!54l) **********0100')
*H*%451.319,30D FrERE82.704,80D
0,00D 42.885,00D

0,00D 7.000,00D

0,00D 6.612,00D

0.00D 64.872.18D

0.00D 3,10D

174.25D 0.00D

e ok ek l 741251)

*xE*121.372,28D

52.815.20D 95.853,32D
32.520,49D 45.052,49D
0.00D 86.008.20D
5.017,00D 34.640,15D
8.265,00D 14.877,00D
8.399.50D 41.427,55D

*E%107.017,19D

**%%317.858,71D

42.203,04D 0,00
19.874,73D 0,00
148.017.50D 0,00
48.591,50D 0,00

Assinado de forma
ADENIZIO JOSE . o7 por ADENIZIO

EVANGELISTA DE JOSE EVANGELISTA DE

LIMA:133155281 LIMA:13315528187
87 Dados: 2024.04.24

15:27:33-03'00'

ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA
CONTADOR
CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0
453768



ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OUVIDO(00214)

CNPJ: 08.652.127/0001-05
Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023

ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.

Folha: §

Descrigdo

Hospedagem ¢ Alimentagio
Assessoria Contabil

Assessoria de Imprensa

Elaboragdo e Captagdo de Recursos
IRRF s/ Aplicagao Financeira

IOF s/ Aplicagdo Financeira

Classificagdo
4.2.03.04.005
4.2.03.04.006
4.2.03.04.007
4.2.03.04.008
4.2.03.04.009
4.2.03.04.010

=DESPESAS - PROJ.FERAS DO FUTURO LIE 074358

DESPESAS FINANCEIRA
Tarifa Bancaria
Juros de Mora

=DESPESAS FINANCEIRA
=DESPESAS DIVERSAS - COM RESTRICAO

=Total - DESPESAS GERAIS

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
Perdas Nao Operacionais

=DESPESAS NAO OPERACIONAIS
=DESPESAS NAO OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS NAO OPERACIONAIS

4.2.03.09.001
4.2.03.09.002

4.4.01.01.001

=Total - CONTAS DE RESULTADO - CUSTO E DESPESA

RESULTADO DO EXERCICIO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

4.532,00D 0,00
6.000,00D 0,00
4.000,00D 0,00
100.000,00D 0,00
13.535,62D 0,00
430.89D 0,00
****SST-ISS,ZSD ***********0500
153.50D 0.00D

0,00D 33.61D
1\*******153‘500 *********33,6[0
**%%494.530,22D **%4439.264,60D
**%%045.849.52D ***%521.969,40D
964.89D 0,00D
********964‘890 ﬁ*********“,(}on
****i{***[)64’890 **********ﬁ‘uon
ﬁl\*‘k****gﬁd,sgl) i***i*ﬁ**kﬂ‘onn
**%%946.814,41D FEEE521.969,40D

RECEITAS————-—> 527.859.59C

WANDER CANDIDO PEREIRA
Presidente
CPF: 81584210168

Assinado de forma

ADENIZIO JOSE digital por ADENIZIO
EVANGELISTA DE JOSE EVANGELISTA
LIMA:133155281 DELIMA:13315528187
37 Dados: 2024.04.24
15:27:57 -03'00'
ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA
CONTADOR
CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0
453768




ASSOCIACAO BENEFICENTE ESPORTIVA CATALANA E OUVIDO(00214) ADENIZIO LIMA ASSESSORIA CONTABIL S/S LTDA.
CNPJ: 08.652.127/0001-05

Balango de Resultado Econdmico de 01/01/2023 até 31/12/2023 Folha: 6
Descrigao Classificagdo Exercicio Atual Exercicio Anterior
DESPESAS + CUSTO—-mmsmmmeeeee>  046.814.41D

DEFICIT LIQUIDO DO EXERCICIO:  ****%4]8 954,82

S LT 000 9 ¢ J e e T

ADENIZIO JOSE Assinado de forma

EVANGELISTA  digital por ADENIZIO

DE JOSE EVANGELISTA DE
LIMA:13315528187

LIMA:133155281 Dados: 2024.04.24

M{Wa‘ — 87 15:28:11 -03'00

WANDER CANDIDO PEREIRA ADENIZIO JOSE EVANGELISTA DE LIMA
Presidente CONTADOR
CPF: 81584210168 CPF:133.155.281-87 CRC: 00.9135/0-0

453768




